



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เรื่อง ประกาศผู้ชนะการเสนอราคา จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนช้าง หมู่ที่ ๑ ตำบลดอนช้าง -  
ทางหลวงชนบทหมายเลข ขก ๔๐๐๘ อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ได้มีโครงการจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านดอนช้าง หมู่ที่ ๑ ตำบลดอนช้าง - ทางหลวงชนบทหมายเลข ขก ๔๐๐๘ อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น  
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง นั้น

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนช้าง หมู่ที่ ๑ ตำบลดอนช้าง - ทางหลวงชนบทหมายเลข ขก  
๔๐๐๘ อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น จำนวน ๑ โครงการ ผู้ได้รับการคัดเลือก ได้แก่ ห้างหุ้นส่วนจำกัด ทีแตรกเตอร์  
ก่อสร้าง (ขายส่ง,ขายปลีก,ให้บริการ,ผู้ผลิต) โดยเสนอราคา เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๙๓,๐๐๐.๐๐ บาท  
(สี่แสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพิ่มและภาษีอื่น ค่าขนส่ง ค่าจดทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทั้งปวง

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายสิทธิกร ภูคำวงศ์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด

ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนช้าง หมู่ที่ ๑ ตำบลดอนช้าง - ทางหลวงชนบทหมายเลข ชก ๔๐๐๘  
อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๔๔,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๕๖ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร  
หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๗๘๐ ตร.ม. และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ จำนวน ๑ ป้าย

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 18 ส.ค. 2566

เป็นเงิน ๔๔๔,๒๒๘.๗๖ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันสองร้อยยี่สิบแปดบาทเจ็ดสิบหกสตางค์)

กำหนดวงงาน ๑ งานและกำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ๙๐ วัน

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

จำนวน ๑ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

|                        |                                         |               |
|------------------------|-----------------------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายสุริยา นาทัน    | ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายกฤษฎา งามลายอ้ง | ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส               | กรรมการ       |
| ๗.๓ นายวัลลภ มินิลดี   | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน             | กรรมการ       |

นายทองไทย กิตติทองศรี  
หัวหน้าฝ่ายสำรวจ

(นายบวร ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการสำนักงานโครงการก่อสร้าง

(นายวิรัตน์ นาคนชม)

ผู้อำนวยการส่วนช่าง

18 ส.ค. 66

(นายวิรัตน์ นาคนชม)

ผู้อำนวยการสำนักช่างวิศวกรรมทาง

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

18 ส.ค. 66

เห็นชอบ

(นายสิทธิกุล ภูคำวงศ์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

18 ส.ค. 2566

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนช้าง หมู่ที่ 1 ตำบลดอนช้าง - ทางหลวงชนบทหมายเลข ชก 4008 อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น  
ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 156 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 780 ตร.ม.

วันที่ 10 สิงหาคม 2566

ราคาน้ำมัน 32.50 บาท/ลิตร

| ลำดับที่ | รายการ                                        | หน่วย | จำนวน  | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน (บาท) | ค่า<br>Factor F | ราคาต่อหน่วย X Fn<br>(บาท) | ราคากลาง<br>(บาท) |
|----------|-----------------------------------------------|-------|--------|--------------|---------------|-----------------|----------------------------|-------------------|
| 1        | งานปรับเกลียแต่งคันทางเดิม                    | ตร.ม. | 780.00 | 1.76         | 1,372.80      | 1.3624          | 2.40                       | 1,870.31          |
| 2        | งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต                    | ลบ.ม. | 39.00  | 785.49       | 30,634.11     | 1.3624          | 1,070.15                   | 41,735.91         |
| 3        | งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม. | ตร.ม. | 780.00 | 393.62       | 307,023.60    | 1.3624          | 536.27                     | 418,288.95        |
| 4        | Expansion Joint                               | ม.    | 15.00  | 218.58       | 3,278.70      | 1.3624          | 297.79                     | 4,466.90          |
| 5        | Contraction Joint                             | ม.    | 60.00  | 158.41       | 9,504.60      | 1.3624          | 215.82                     | 12,949.07         |
| 6        | Longitudinal Joint                            | ม.    | 156.00 | 65.83        | 10,269.48     | 1.3624          | 89.69                      | 13,991.14         |
| 7        | งานดินกลบไหล่ทางพร้อมเกลียเรียบ               | ลบ.ม. | 24.96  | 36.70        | 916.03        | 1.3624          | 50.00                      | 1,248.00          |
| 8        | งานป้ายโครงการ                                | ป้าย  | 1.00   | 2,700.00     | 2,700.00      | 1.3624          | 3,678.48                   | 3,678.48          |
| TOTAL    |                                               |       |        |              |               |                 |                            | 498,228.76        |

จำนวน 1 งาน งาน ระยะเวลาปฏิบัติงาน 90 วัน

หมายเหตุ เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% , ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% , เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , เงินประกันผลงานหัก 0%

ประกาศกรมบัญชีกลาง เรื่อง การประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและปรับปรุงตาราง Factor F ใหม่ ประกาศ ณ วันที่ 17 ตุลาคม 2565

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 365,699.32

② ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3624

สรุป กำหนดราคากลาง เป็นเงิน

= 498,228.76

ตัวหนังสือ (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันสองร้อยยี่สิบแปดบาทเจ็ดสิบหกสตางค์)

(.....)  
(นายสุริยา นาทัน)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)  
(นายกฤษฎา งามล้ำอง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)  
(นายวัลลภ มีนิลดี)

กรรมการกำหนดราคากลาง